令和３年（２０２１年）４月１５日

保護者 様

伊丹市立昆陽里小学校
校長 花光潤一

非常災害時の措置について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素は本校教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
さて、非常災害時の措置について、下記のとおりお知らせします。ご理解ご協力よろしく

お願いいたします。
記

伊丹市 に

◎「特別警報」が
． ． ． ．

・「午前７時 現在 発表されている場合」…臨時休校
（その後、解除になっても臨時休校です。）

◎「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」「暴風雪警報」のいずれかが

・「午前７時 現在 発表されている場合」…自宅待機（登校の準備をして）

・「午前９時 現在 なお発表されている場合」…臨時休校

・「午前９時 までに 警報が解除された場合」
…警報が「注意報」または「解除」に変わった場合、安全に気をつけて 登校
させてください。

なお、給食は中止になりますので４校時終了後１２：３０頃の

一斉下校となります。よろしくお願いします。

【ご注意・お願い】
１校区内には、浸水や冠水しやすい箇所があります。学校から登校の連絡が
ありましても、自宅付近の様子をよく確かめて登校させてください。

２遅刻などの心配はしないで、とにかく「安全第一」で対応してください。
３用水路などが増水しているおそれがあります。そのような場合には、近づ
かないよう、十分に注意を与えてから登校させてください。

【登校後、警報が発表された場合の下校について】
警報等が発表された場合、緊急に一斉下校をする場合があります。お子さんが
いつ帰宅しても大丈夫なように、登校前に話し合っておいてください。
①家に入ることができるのか。
②家に誰かおられるのか。
③鍵は兄弟の誰が持っているのか。
④給食を食べずに帰宅させることもあるので、食べるものはどこに何が用意
されているのか。 など、よろしくお願いいたします。

【地震発生の場合】
登校前に、伊丹市において震度５弱以上の地震が発生した場合、臨時休校となります。
なお、登校後に震度５弱以上の地震が発生した場合は、児童の引き渡しとなりますので、

保護者によるお迎えをお願いします。 また、震度５未満であっても、自宅付近の状況を優先
して対処してください。